Ｎｏ： 1

Ｒ 5年 6 月 22 日 木 曜日 14 ： 0 ～ 14 ： 30

ご家族 0 名 0 名 2 名 ご利用者 0 名

職員 1 名 包括　 職員 1 名 社協 職員 0 名 介護相談員様 1 名

男性 1 名 平均年齢 84 歳 男性 名 平均年齢 歳 男性 1 名

女性 8 名 平均年齢 85.8 歳 女性 8 名 平均年齢 91.5 歳 女性 17 名

年齢 88.41 歳

0 名 6 名 4 名 2 名 4 名 1 名

・挨拶

・近況報告

空室１床　７月１日入居　４月１名入院→退居

・職員入退職状況

新入職員２名、職員も充足してきて、今までよりも心に余裕を持って入居者様へケアできています

散歩等、できる機会も増えています。

・コロナ感染について

年末年始のくすのきでの感染状況報告、感染の勉強会の実施、ワクチン接種について報告

・防災訓練について

夜間想定の防災訓練を今年中に実施予定

・事故報告について

コロナ感染者対応中の自室での転倒事故、市役所に提出した事故の報告、対策など報告

その他

次回予定 令和 5 年 8 月 17 日 14 時 0 分より

報告者　 ＧＨくすのき　名前：勝又　雅人

令和　5年度　第 2回　ＧＨくすのき　　運営推進会議　議事録

ご利用者
の状況

会議日時

１階フロア　書面にて意見も徴収

出席者

場所

地域住民代表 市町村職員

1ユニット 2ユニット 合計

要介護5 平均介護度介護区分
の分布 2.56

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4

〇勝又より：　参加して下さった皆様、貴重なお時間をありがとうございました。緊張もありましたが、皆様
のフォローのおかげで、無事に会議ができたことを嬉しく思います。今回、ご家族様の対面での参加が実
現できなかったので、次回は参加していただけるように声をかけていきます。書面で頂いたご家族様から
の意見を会議中に読み上げることを忘れてしまいました。大変失礼いたしました。何かご質問ありました
らくすのき勝又まで問い合わせください。次回もよろしくお願いいたします。

〇介護相談員様より：先日の大雨２号の際、大丈夫でしたか？
勝又）観音川ギリギリまで溢れましたが、超えることはありませんでした。

〇千本包括　石川様より：
コロナ感染での対応はとても難しかった時期でしたね。デイサービスで身体認知レベルの低下でサービ
スの利用が出来なくなってしまった方もいました。火災発生時のリスクについてはご家族様に伝えていま
すか？入居される際にも伝えた方がいいと思います。　勝又）災害時のリスクについてもしっかりご家族
〇ご家族様：
・陽ざしも温かくなり、面会にも行けるようになり、母も元気でありがたいです。（書面にて）
・行事をいろいろ考えてくれていつもありがとうございます。面会になかなか行けないので、歌っている時
の写真や散歩中の写真も毎月のお手紙と一緒に送ってほしいです。（書面にて）

ホームより
報告事項

皆様からの
ご意見・ご
提案など

〇市役所　長寿福祉課　鈴木様　二村様より：　災害時くすのきの避難所はどこですか？
勝又）第二小学校も避難場所になっていますが、津波などの水害だと北側の大家さん家の庭を通って西
高へ避難、地震火事だと一時避難として南側のご近所の庭に避難させていただくこととなっています。

〇自治会長様：欠席
大勢集まりましたか？特に意見はありません。次回参加しますのでよろしくお願いします。（当日会議後１
７時、電話にて）

垂直避難訓練実地（ライフジャケット装着）の報告、台風２号の時の川の増水や当日のくすのきでの状況報告